วิสาหกิจชุมชน ท่ีปลูกสมุนไพรท่ีต้องการพัฒนาการปลูกพืชสมุนไพรให้ได้มาตรฐานและคุณภาพ รวมท้ังช่วยส่งเสริม
ให้เกษตรกรและกลุ่มเกษตรกรท่ีท าแปลงสมุนไพร มีรายได้เพิ่มขึ้นสามารถปรับเปลี่ยนระบบการผลิตพืชสมุนไพร  
สู่เกษตรปลอดภัย เกษตรอินทรีย์ ซึ ่งเป็นรูปแบบในการท าเกษตรกรรมยั่งยืน ส่งผลให้กลุ่มเกิดความเข้มแข็ง  
ทางด้านเศรษฐกิจ สังคมและส่ิงแวดล้อม งบประมาณ 97,500 บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

วัตถุประสงค์   
   1. เพื่อพัฒนาศักยภาพเกษตรกรและเจ้าหน้าท่ี ในการพัฒนาการผลิตสมุนไพรเข้า สู่มาตรฐาน  
ภายใต้แผนปฏิบัติการด้านสมุนไพร ฉบับท่ี 2 (พ.ศ.2566-2570) 
   2. เพื่อส่งเสริมและพัฒนาเกษตรกรในกลุ่มเกษตรกร หรือวิสาหกิจชุมชน หรือสถาบันเกษตรกรให้ผลิตพืช